ФЕДЕРАЛЬНОЕГОСУДАРСТВЕННОЕБЮДЖЕТНОЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ
УЧРЕЖДЕНИЕВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ«КАЗАНСКИЙГОСУДАРСТВЕННЫЙ
МЕДИЦИНСКИЙУНИВЕРСИТЕТ» МИНИСТЕРСТВАЗДРАВООХРАНЕНИЯ

РОССИЙСКОЙФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ

» июня 2025 г.

В соответствии с ФедеральнымЗакономот 29 декабря2012 года N2 273 ”06

образованиив РоссийскойФедерации", положением ФГБОУ ВО КазанскийГМУМинздрава
России«О Студенческомгородкеи правилахпроживанияв нем»,

1.

2.

З.

4.

ПРИКАЗЫВАЮ:

С 01.07.2025 года по 31.12.2025 года установить размеры платы за проживание в

общежитияхN2 1, З, 4, 6 в месяц для обучающихсяочнойформы:
- за счет средствфедеральногобюджета

СтудентамВО — 529 руб.00 коп.

СтудентамСПО — 265 руб.00 коп.

Ординаторам,аспирантам— 1058 руб.00 коп.

- за счет собственных средств:студентамВО, ординаторам, аспирантам
— 1763 руб.

00 коп.

Стоимостьпроживаниядля слушателейи абитуриентовв день — 700 руб.00 коп.

Жилые помещения предоставлятьбесплатностудентамльготных категорий, указанным
в пункте 8.7 Положении ФГБОУ ВО Казанский ГМУ МинздраваРоссии «О
Студенческомгородкеи правилахпроживанияв нем»

Студентамльготных категорий, указанным в пункте 8.8 ПоложенияФГБОУ ВО
Казанский ГМУМинздраваРоссии«О Студенческомгородкеи правилахпроживанияв
нем» жилые помещения предоставлятьс 50% скидкойот стоимости проживания

5.

6.

ПрирасчетеиспользоватьметодическиерекомендацииМЗ РФ «О плате за пользование
общежитием», письмо N2 16-1-15/11 от 27.01.2015 г. и ПостановлениюИсполнительного
комитета муниципальногообразованиягородаКазаниот 17 декабря2024 г. N2 5185 «О
размереплаты за пользование жилым помещением (платы за наем) в жилищном фонде
г. Казани».

Контрольза исполнением настоящего приказавозложить на проректораГараеваЗ.М.

И.О.Ректора

Согласовано:
Председатель
Профсоюзногокомитета обучающихсяКГМУ

Р.П. Киселев

А.С. Созинов